ニュースレポート

令和４年６月１７日

報 道 機 関  各 位

 子育て支援課子育て支援係

タイトル       ひとり親家庭学習支援の実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

ひとり親家庭学習支援の実施

日  時

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 赤穂市婦人共励会に委託して実施している母子・父子福祉センター事業の一環

として、ひとり親家庭の中学生に向けた学習支援を実施します。

 詳細は別紙のとおりです。

 周知方、よろしくお願いいたします。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部子育て支援課

担当者名：名田、山本

電 話：0791-43-6808

内線（２１５０）

F A X：0791-45-3396

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

母子・父子福祉センター事業
【対   象】   児童扶養手当受給世帯に属する中学生
【会   場】   赤穂市総合福祉会館
【参 加 料】   無  料
【定   員】   各コース１０名（先着順）
【内   容】

大学生が夏休みの宿題や自主学習のサポートをします。
進路のことなども気軽に相談してみましょう。
◆日 時  ８月第１～第４火曜日（全４回） 午後２時～午後３時３０分

（８月２日、９日、１６日、２３日）
◆講 師  関西福祉大学学生ボランティア
ネイティブの先生と楽しく基礎的な英会話を学びましょう。
◆日 時  ９月～１２月の第２土曜日（全４回） 午後２時～午後３時

（９月１０日、１０月８日、１１月１２日、１２月１０日）
◆講 師  トレバー・ショバー 氏

【申込方法】   参加ご希望の方は、母子・父子福祉センターまで電話または
ＦＡＸでお申込みください。（住所、氏名（保護者及び児童）、

電話番号、希望のコースを明記）
【受付期間】   令和４年６月２７日（月）～７月２２日（金）午前９時～午後５時

（土、日、祝日を除く）※定員になり次第受付を終了します。
【問合せ先】   赤穂市立母子・父子福祉センター（赤穂市総合福祉会館内）

☎・ＦＡＸ  ４２－３３７６